


Edição 3.790 | Ano 8
25 de setembro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20ª EXTRATO DA ATA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TERMOADITIVO
ADITIVO DO CONTRATO Nº 019/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 2QLIHLCJ-9DR3IST9-NWWCPFO2-PBIYRWQT
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

CNPJ: 13.761.697/0001-65 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 216/2024 
 
 

Contrato nº 216/2024: Contratada: REAVEL VEÍCULOS LTDA, CNPJ Nº 
30.260.538/0001-04. Objeto: Aquisição de veículo tipo Van, Novo/Zero Km, 
com capacidade mínima de 21 lugares, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social do Município de Itamaraju-
BA. Valor: R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais). Data de 

assinatura: 19/09/2024. Vigência: 19/09/2024 a 31/12/2024. Marcelo 

Angênica – Prefeito Municipal. 
 
 

Edição 3.790 | Ano 8
25 de setembro de 2024

Página 3

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: 2QLIHLCJ-9DR3IST9-NWWCPFO2-PBIYRWQT
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

CNPJ: 13.761.697/0001-65 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 218/2024 
 
 

Contrato nº 218/2024: Contratada: MADESC COMÉRCIO LTDA, CNPJ Nº 
29.286.683/0001-77. Objeto: Aquisição de Utensílios Domésticos, Cortinas, 
Materiais e Equipamentos Diversos, a fim de atender as demandas das 
Secretarias do Município de Itamaraju-BA, referente aos Lotes I e II. Valor: 
R$ 817.905,15 (oitocentos e dezessete mil novecentos e cinco reais e quinze 
centavos). Data de assinatura: 23/09/2024. Vigência: 23/09/2024 a 
31/12/2024. Marcelo Angênica – Prefeito Municipal. 
 
 

Edição 3.790 | Ano 8
25 de setembro de 2024

Página 4

Certificação Digital: 2QLIHLCJ-9DR3IST9-NWWCPFO2-PBIYRWQT
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

CNPJ: 13.761.697/0001-65 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 217/2024 
 
 

Contrato nº 217/2024: Contratada: GAMA COMÉRCIO DE GÁS E BEBIDAS 
LTDA- ME, CNPJ Nº 41.257.807/0001-91. Objeto: Aquisição de Água 
Mineral e Gás GLP, bem como material de suporte, a fim de atender as 
demandas das Secretarias do Município de Itamaraju-BA. Valor: R$ 
124.995,40 (cento e vinte e quatro mil, novecentos e noventa e cinco reais e 
quarenta centavos). Data de assinatura: 20/09/2024. Vigência: 
20/09/2024 a 31/12/2024. Marcelo Angênica – Prefeito Municipal. 
 
 

Edição 3.790 | Ano 8
25 de setembro de 2024

Página 5

Certificação Digital: 2QLIHLCJ-9DR3IST9-NWWCPFO2-PBIYRWQT
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

CNPJ: 13.761.697/0001-65 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 219/2024 
 

 

Contrato nº 219/2024: Contratada: MACRO MAGAZINE LTDA, CNPJ Nº 
24.221.759/0001-62. Objeto: Aquisição de Utensílios Domésticos, Cortinas, 
Materiais e Equipamentos Diversos, a fim de atender as demandas das 
Secretarias do Município de Itamaraju-BA, referente ao Lote III. Valor: R$ 
66.000,00 (sessenta e seis mil reais). Data de assinatura: 23/09/2024. 
Vigência: 23/09/2024 a 31/12/2024. Marcelo Angênica – Prefeito 

Municipal. 
 
 

Edição 3.790 | Ano 8
25 de setembro de 2024

Página 6

Certificação Digital: 2QLIHLCJ-9DR3IST9-NWWCPFO2-PBIYRWQT
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 
CNPJ: 13.761.697/0001-65 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 212/2024 

 
 
CONTRATO Nº 212/2024: CONTRATADA: HUAI ENGENHARIA COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 06.934.119/0001-18. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS SIDERÚRGICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS SERVIÇOS PÚBLICOS E HABITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
ITAMARAJU/BAHIA. VALOR: R$ 58.719,00 (CINQUENTA OITO MIL 
SETECENTOS E DEZENOVE REAIS). VIGÊNCIA: 11/09/2024 A 31/12/2024. 
MARCELO ANGÊNICA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 

Edição 3.790 | Ano 8
25 de setembro de 2024

Página 7

Certificação Digital: 2QLIHLCJ-9DR3IST9-NWWCPFO2-PBIYRWQT
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 

 

Credenciamento nº 003/2023 - fls. 1/1 

 

 
 
 

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 003/2023 – 20ª ATA 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 003739/2023 

INEXIGIBILIDADE: 025/2023 
 
 

 
O Município de Itamaraju - Bahia, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público, para 
conhecimento dos interessados, o credenciamento visando à contratação de prestação de 
serviços complementares de assistência médico-hospitalar; ambulatorial; plantões de 
emergência/urgência, em regime de 12 (doze) e 24 (vinte e quatro) horas diárias; cirurgias 
eletivas; exames laboratoriais e diagnósticos por imagens aos usuários Sistema Únicas de 
Saúde do Município de Itamaraju (SUS Municipal), sem vínculo empregatício, para o exercício 
de 2024, em seus estabelecimentos próprios ou indicados pela Secretaria Municipal de Saúde. 
Segue a relação de credenciado abaixo listado: 
 
N.º EMPRESA HABILITADA CNPJ / CPF 
01 CMCB SERVIÇOS ORTOPÉDICOS LTDA- ME 40.803.102/0001-60 

 
 
 
 

ITAMARAJU/BAHIA, 25 DE SETEMBRO DE 2024. 
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA. 

PRESIDENTE DA CPL 
 

Edição 3.790 | Ano 8
25 de setembro de 2024

Página 8

20ª EXTRATODAATA

Certificação Digital: 2QLIHLCJ-9DR3IST9-NWWCPFO2-PBIYRWQT
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

ESTADO DA BAHIA 

 

 
AVISO DE PUBLICAÇÃO DE PRIMEIRO TERMO DE 

ADITAMENTO DE ALTERAÇÃO QUALITATIVA  
E REVISÃO DOS VALORES DO CONTRATO Nº 019/2024 

 
 
ESPÉCIE – 1º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO QUALITATIVA E REVISÃO DOS 
VALORES DO OBJETO DO CONTRATO Nº 019/2024 – REFERENTE 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 025/2023 – CREDENCIAMENTO Nº 
003/2023, CUJO OBJETO É A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE 
ASSISTÊNCIA MÉDICO-HOSPITALAR AMBULATORIAL; PLANTÕES DE 
EMERGÊNCIA/URGÊNCIA EM REGIME DE 12 (DOZE) E 24 (VINTE E QUATRO) 
HORAS DIÁRIAS; CIRURGIAS ELETIVAS; EXAMES LABORATORIAIS E DIAGNÓSTICOS 
POR IMAGENS AOS USUÁRIOS SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ITAMARAJU (SUS MUNICIPAL), ENTRE SI FIRMARAM O MUNICÍPIO DE ITAMARAJU 
E A EMPRESA CLÍNICA MÉDICA PEDRO DAVID - ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 
18.116.659/0001-73, ESTABELECIDA À RUA RONDÔNIA, Nº 467, CENTRO, CEP 
45.836-000, ITAMARAJU/BA. DATA DA ASSINATURA: 17 DE SETEMBRO DE 2024. 
ITAMARAJU/BAHIA, 17 DE SETEMBRO DE 2024. MARCELO ANGÊNICA. 
PREFEITO MUNICIPAL.  
 

 

Edição 3.790 | Ano 8
25 de setembro de 2024

Página 9

ADITIVO DOCONTRATONº 019/2024

Certificação Digital: 2QLIHLCJ-9DR3IST9-NWWCPFO2-PBIYRWQT
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO
	20ª EXTRATO DA ATA

	TERMO ADITIVO
	ADITIVO DO CONTRATO Nº 019/2024


		2024-09-25T13:49:41-0300




